
Päiviö Hetemäen rahasto
Ammattikoulutuksen kehittämiseen 

Keski-Suomen rahasto perustettiin vuonna 1958, ja se on vanhin Suomen Kulttuuri-
rahaston seitsemästätoista maakuntarahastosta. Keski-Suomen rahasto tukee maakunnan 
alueella tehtävää kulttuurityötä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkin-
toja. Etusijalla ovat keskisuomalaiset hakijat ja maakunnassa tapahtuva tieteellinen 
ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/ks.

R  ahasto perustuu Suomen Työnantajain Keskusliiton, 
Suomen Ammattiliitt ojen Keskusjärjestö SAK:n, Maa-

taloustuottajain Keskus liiton ja Keski-Suomen Maakunta-
liiton  yhdessä  muiden työmarkkina- ja kansalaisjärjestö-
jen kanssa tekemään lahjoitukseen varatuomari Päiviö He-
temäen (8.7.1913-12.5.1980) muiston kunnioittamiseksi. Ra-
hasto edistää taloudellista ja teollista  kultt uuria tukemalla 
ammatillista koulutusta ja tutkimusta.

Päiviö Hetemäki piti nuorison ammatti-
koulutusta tärkeänä kansallisena teh-
tävänä. Teollisuuden, kaupan, pien-
yritystoiminnan ja koko elinkeino-
elämän menestykseen vaikuttavat 
keskeisesti työntekijöiden koulu-
tustaso  ja ammattitaito. 

Jyvaskylässä syntynyt Päiviö He- 
temäki oli toisen maail mansodan 
jälkeisen Suomen tärkeimpiä oi- 
keisto poliitikkoja. Itse hän määrit- 
teli olevansa liberaali konser vatiivi. 
Hän kuului sukupolveen, joka nousi 
johtaviin asemiin sodan ankaran koulun kaut-
ta ja jota yhteiset sotakokemukset yhdistivät puolue-
rajojen yli. Kokoo muksen kansanedustajana, ministerinä, 
Suomen  Pankin johtokunnan jäsenenä  ja erityisesti Suo-
men Työnanta jain Keskusliiton toimitusjohtajana Hete-
mäki oli poliitti sen ja taloudellisen vallan  keskiössa yli 30 
vuoden ajan.

- On vaikea löytää henkiloä, jossa yhtyivät  kaksi  toisilleen 
etäistä ominaisuutta, sovittelevuus ja lujuus, niin harmoni-

sesti kuin Päiviö Hetemäessä. He-
temäen osaa misesta, luontaisesta 

kyvystä tulla ihmisenä toi meen ja 
hoitaa vaikeatkin asiat vailla henkilö-

kohtaisuuksia, on parasta näyttoä se, että 
hänen pahimmista poliittisista tai  työmark-

kinapoliittisista kiistakumppaneistaan tuli hänen 
hyviä ystäviään. Hetemäellä tuli  isänmaan etu aina ennen 
hänen edustamansa yhteisön, kuten  puolueen etua ja hen-
kilökohtainen etu jäi punnitsematta, muisteli professori 
Pentti Sillantaus ystäväänsä. - Keski-Suomen oma lääni, Jy-
väskylän yliopiston muodostaminen ja rata hankkeet olivat 
keskeisimpiä Hetemäen eduskunta kaudella. Maakunnan 
kansanedustajien yhteistyö oli näissä hankkeissa kitkaton, 
Sillantaus kuvaili.

Keski-Suomen kehittäminen oli Päiviö Hetemäelle 
keskeinen asia niin kansanedustajakautena kuin sen 
jälkeenkin. Kuva: Pressfoto/A4  Media. 


